

COSTOS - SSFV 699.98 kWp - PLAST Y EXTRUSIONES S A D E C V								
Panel								
Partida	Material	Unidad	Cantidad	Costo Unit	Subtotal	Costo Unit	Subtotal	
1	Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass...	Pza	1129	84.3	95,197.3	1,643.51	855,509.2	1,855,509.2
Adicionales								
Partida	Material	Unidad	Cantidad	Costo Unit	Subtotal	Costo Unit	Subtotal	
2	2. Flete de Paneles Solares (ej. GDL a León/Mo...	Pza	1129	8.4	9,498.5	164.0	185,156.0	2,905,244.9
3	4. Flete Inversor Central (ej. GDL a León/Moro...	Pza	6	256.5	1,539.0	5,000.0	30,000.0	
4	5. Garantía del inversor a 10 años (5 años e...	Pza	6	0.1	0.3	1.0	6.0	
5	6.1. Cable FV + MC4 - Inv. Central	Pza	1129	8.5	9,642.1	166.5	187,955.9	
6	7.1. Protecciones CD -Inv. Central	Pza	1129	6.7	7,529.3	130.0	146,770.0	
7	13.1. Material Eléctrico - Inv. Central (Resid...	Pza	1129	29.9	33,752.7	582.8	657,947.3	
8	14. Medidor bidireccional (solo GDMTH)	Pza	1	1,641.6	1,641.6	32,000.0	32,000.0	
9	20.3. Viáticos por cuadrilla de 4 (SFV >20kWp)...	Pza	1129	35.9	40,542.4	700.0	790,300.0	
10	21.2. Gestoría CFE - Media Tensión (GDMTO & G...	Pza	1	256.5	256.5	5,000.0	5,000.0	
11	24. Comisión venta ** 7% del subtotal **	Pza	1	31,984.2	31,984.2	623,474.2	623,474.2	
12	26. Seguro de paneles solares ** 2% del subtot...	Pza	1	9,138.3	9,138.3	178,135.5	178,135.5	
13	22. UVIE - Trámite CFE - Media tensión	Pza	1	1,359.5	1,359.5	26,500.0	26,500.0	
14	23. UIIE - Trámite CFE - Media tensión	Pza	1	2,154.6	2,154.6	42,000.0	42,000.0	
Inversor								
Partida	Material	Unidad	Cantidad	Costo Unit	Subtotal	Costo Unit	Subtotal	
15	Solis Inverter 124 kW	Pza	4	4,039.0	16,156.0	78,725.0	314,899.8	457,179.7
16	Solis Inverter 100 kW	Pza	2	3,649.9	7,299.7	71,140.0	142,279.9	
Estructura								
Partida	Material	Unidad	Cantidad	Costo Unit	Subtotal	Costo Unit	Subtotal	
17	8.2. Estructura de Aluminio - C/Angulo	Pza	1129	70.0	78,999.7	1,364.01	539,956.0	1,657,055.9
18	9.2. Tornillería - c/ angulo	Pza	1129	2.7	3,027.4	52.3	59,012.8	
19	10. Impermeabilizante	Pza	1129	2.6	2,979.9	51.5	58,087.1	
Mano de obra								
Partida	Material	Unidad	Cantidad	Costo Unit	Subtotal	Costo Unit	Subtotal	
20	15. M.D.O. para Instalación de paneles	Pza	1129	43.6	49,230.0	850.0	959,650.0	1,004,810.0
21	16. M.D.O. para Adecuaciones eléctricas para l...	Pza	1129	2.1	2,316.7	40.0	45,160.0	
					404,245.8	7,879,799.7	7,879,799.7	7,879,799.7

\$9,140,567.7	CTO	\$7,879,799.7	81.2%
---------------	-----	---------------	-------

\$11,261,724.9	VTA	\$9,708,383.5	100%
----------------	-----	---------------	------

\$2,121,157.2	UTIL	\$1,828,583.8	18.8%
CON IVA		SIN IVA	